

# Ochotnicza Straż Pożarna w Łomiankach

<https://straz.lomianki.pl/osp/interwencje/statystyki-i-interwencje-w-202-1/16508,Zdarzenie-1912023.html>  
25.11.2024, 09:19

## Zdarzenie 191/2023

21.09.2023 - Izolowane zdarzenie medyczne. Łomianki  
Dolne, ul. Fabryczna

Wczoraj miało miejsce pierwsze w Łomiankach użycie publicznie dostępnego automatycznego defibrylatora zewnętrznego (AED) w celu ratowania życia. Urządzenia te obecne są w łomiankowskiej przestrzeni publicznej od roku, dzięki zgłoszonemu przez nas i wspartemu licznie przez mieszkańców projektowi do Łomiankowskiego Mechanizmu Partycypacyjnego, czyli tzw. budżetu obywatelskiego. W ramach tego projektu zainstalowano cztery urządzenia oraz wdrożono system powiadamiania. Sygnalizuje on otwarcie kapsuły przez wyjęcie urządzenia. To właśnie z tego systemu zaalarmowani zostali nasi strażacy jak również Straż Miejska w Łomiankach.

Druhowie, przebywający w tym czasie najbliżej, ruszyli bezpośrednio na miejsce zdarzenia, mając świadomość jak cenne w przypadku zatrzymania krążenia są sekundy. Jednocześnie ze strażnicy wyruszył zastęp wyposażony w zestaw do ratownictwa medycznego.

Gdy pierwsi nasi strażacy dotarli do miejsca, gdzie znajdowało się AED, zostali poinformowani, że na pobliskiej budowie doszło do zatrzymania krążenia. Tam zastali osobę poszkodowaną, wobec której inni pracownicy wdrożyli podstawowe zabiegi ratujące życie, także z użyciem AED. Przejęto od nich prowadzenie resuscytacji a po dojeździe zastępu rozszerzono działania o kwalifikowaną pierwszą pomoc z użyciem sprzętu. Równy z nami na miejsce dotarli strażnicy miejscy a kilka minut później także zespół ratownictwa medycznego. Wspólne wysiłki strażaków i ratowników medycznych trwały około godziny. Niestety tym razem, mimo idealnego zadziałania łańcucha przeżycia, życia człowieka nie udało się uratować. Rodzinie, bliskim i współpracownikom zmarłego składamy wyrazy współczucia.

Warto jednak pamiętać, że wiele przyczyn nagłego zatrzymania krążenia jest odwracalnych i zawsze należy podjąć najlepsze możliwe działania w tym kierunku. Tym razem wszyscy zrobili to, co było w ich mocy. Należy tutaj pochwalić postawę



współpracowników – świadków zdarzenia – którzy niezwłocznie podjęli pierwsze działania, wezwali pogotowie ratunkowe oraz odnaleźli i zastosowali AED. Naszym marzeniem jest, by wszyscy mieszkańcy naszej gminy mieli świadomość, że w ich otoczeniu znajdują się ogólnodostępne defibrylatory, a ich użycie jest banalnie proste. Co więcej, wbrew funkcjonującym mitom – także całkowicie bezpieczne. AED zainstalowane dzięki naszemu projektowi znajdują się:

- ▷ Na placu zabaw w Kiełpinie
- ▷ W parku miejskim przy ul. Fabrycznej
- ▷ Przy Urzędzie Miejskim na ul. Warszawskiej 115
- ▷ Przy placu zabaw na ul. Partyzantów (tzw. Jordaneł)

Oczywiście AED znajdują się także w naszej strażnicy przy ul. Wiejskiej 12A. Wiemy także o co najmniej kilku innych na terenie Łomianek, jednak nie zawsze dostępnych. Cieszymy się, że wzorem naszego projektu poszli mieszkańcy Dziekanowa Leśnego i zgłosili na 2024 rok pomysł instalacji kolejnych urządzeń w ich miejscowości (projekt nr 21, zachęcamy do głosowania).

Więcej informacji o tym co to jest i jak działa AED można znaleźć [TUTAJ](#)

[Poprzedni Strona](#)

[Następny Strona](#)